
Program rozvoje obce Horní Dubenky na období 2019-2022

Obec Horní Dubenky se trvale rozvíjí a infrastruktura je vybudována a plně funkční. 
Vodovod a kanalizace je v majetku obce, která také zajišťuje jejich provoz. Všechny dluhy vzniklé 
dřívějšími investicemi jsou splaceny, v současnosti se nám daří tvořit fond reprodukce. V tomto 
volebním období se zaměříme na dokončení oprav a údržby obecního majetku.

Rádi bychom zajistili životní podmínky pro udržení mladé generace – již nyní máme 
dostatek bytů v majetku obce. Jsme zřizovateli mateřské školy a prvního stupně základní školy. V 
minulosti obec vybudovala dvě dětská hřiště. Obec také provozuje Dům s pečovatelskou službou, 
který zajišťuje podmínky pro důstojné stáří, své místo zde mohou najít naši spoluobčané, stejně tak 
i přespolní.

Zastupitelstvo obce Horní Dubenky, které bylo zvoleno v komunálních volbách v roce 2018 
se zaměří na následující oblasti a úkoly:

1/ Rozvoj a opravy
a) Dokončení oprav místních komunikací na sídlišti Janštejn.
b) Po získání pozemků v Janštejně zadat zpracování GPL, aby skutečný stav odpovídal stavu

                v  katastru nemovitostí.
            c) Zajištění oprav na objektech ve správě obce: výměny oken v obecních bytech čp. 82
                případně na poště, oprava fasády a přeložení střechy. Opravit sokly na domech čp. 55, 56  
                a 129, 130, 131, 176 a 177. Zateplit štíty domů čp. 129 a 131.
            d) Provedení výměny fakturačních vodoměrů a bytových vodoměrů v obecních bytech  

e) Provedení výměny plynových kotlů v obecních bytech, případně na poště. 
            f) Rozšíření parkovacích ploch, zejména v Janštejně.
            g) Oprava autobusové nástupiště v Janštejně a instalace informační tabule pro návštěvníky  

     obce
            h) Opravit vývěsku před obecním úřadem a umístění 3 informačních tabulí (čp. 82, obecní    
                 úřad a požární zbrojnice).                              
          ch) Připrava vybudování chodníku z obce do Olší.
            i) Po dohodě s vlastníkem vybudovat zpevněnou komunikaci od koupaliště do Olší.
            j) Přestavět bývalou brusírnu na dílnu a garáže pro garážování obecní techniky.
            k) Získání dotace na výměnu hasičského vozidlä AVIA A31 za moderní automobil a 
                 tím výrazně zlepšit vybavení SDH Horní Dubenky. 
             l) Připravit revitalizaci koupaliště Nadýmač a současně zajistit dostatek vody.
           m) Vybudovat na obecním úřadě kuchyňský kout včetně elektrospotřebičů.
            n) Rekonstrukce vodovodu Janštejně včetně nových přípojek ( v případě jeho získání) 
            o) Zajistění nového nátěru střechy věže radnice.
            p) Zadat projekt na využití půdních prostor pošty např. pro školu, klubovnu nebo byt.           
            q) Připravit realizaci bezdrátového rozhlasu v obci.
             r)  Provést opravu koryta Hamerského potoka s pomocí dotace na protipovodňová     
                 opatření.( v případě jeho získání do vlastnictví)

Na úseku oprav maximálně využívat dotace z Fondu Vysočiny poskytované Krajem 
Vysočina. Opravy zajišťovat a provádět dodavatelským způsobem.
 
2/ Obchod a služby

Maximálně podporovat provozovatele obchodů v obou částech obce, aby byl zajištěn prodej 
základních potravin našim občanům. Zaměřit se více na kvalitu poskytovaných služeb (otevírací 
doba).

Nadále nabízet k pronájmu volné nebytové prostory v majetku obce za účelem rozšíření 
nabídky služeb (pravá část přízemí budovy pošty, volné prostory na zdravotním středisku, pod 
obecním úřadem)

Trvat na zachování provozu pošty v Horních Dubenkách a nedovolit její uzavření, případně 



požadovat úpravu otevírací doby.
            Zajistit ve spoluprácí s nájemcem provoz občerstvení na koupališti Nadýmač včetně dalších 
aktivit.

3/ Průmysl
Spolupracovat se všemi zaměstnavateli v obci – Sklárna Janštejn r.s.o., Truhlářství, Farmou 

Javořice Jihlávka s.r.o.  a se všemi podnikateli v obci k zajištění zaměstnanosti našich občanů. 
Chceme podporovat rozvoj podnikání výhodnými pronájmy nebytových prostor. 

Nevyužívané nemovitosti v majetku obce (tělocvična, vila,  úřednický dům a nebytové prostor pod 
obecním úřadem nabídneme k dalšímu využití (pronájmu), případě s pomocí dotace přestavíme.

4/ Zemědělství
Pokračovat ve v spolupráci se zemědělským podnikem i soukromými zemědělci na úseku 

péče o krajinu a s vlastníky rybníků (nájemci) na úseku hospodaření s vodou v návaznosti na 
probíhající změny klimatu..

Nadále se snažit využívat všechny možnosti čerpání dotací z Programu rozvoje venkova.

5/ Životní prostředí
a) Ochrana lesů – hospodařit v obecních lesích podle nového Lesního hospodářského plánu a tento  
    v průběhu 10 let naplnit. Zajistit likvidaci kůrovce v obecních lesích.
b) Odpady –  Snažit se minimalizovat  množství odpadu odváženého na skládku osvětou a 
     podporou. V případě nutnosti ještě zvýšit kapacitu sběrných  nádob. Upravit plochy pod 
     kontejnery (zdravotní středisko, dům čp. 55 – přemístit pod dílnu směr garáže, u truhlárny a  
     v Olší.
b) Čistota obce a veřejná zeleň – pokračovat v zajišťování údržby veřejné zeleně technikou obce i    
     za pomoci institutu veřejně prospěšných prací, případně obecně prospěšných prací. V zimním 
     období zajišťovat  údržbu chodníků a místních komunikací v obci.
c)  Podporovat rozvoj turistiky a cestovního ruchu vydáváním publikací, letáků, pohlednic apod.
     Zajištění orientačních a informačních map a cedulí v obci. Informace o turistických cílech na 
     webu obce- apod.
d) Spolupracovat s vlastníky pozemků na zlepšování vzhledu obce. 
f) Připravit a realizovat ve spolupráci s odborníky případnou výsadbu zeleně v obci, zejména na 
    obecních pozemcích.
g) Poskytovat finanční příspěvek ZO Českému svazu včelařů, základní organizaci Horní Dubenky,
    případně aktivně spolupracovat na osvětě.   

6/ Zdravotnictví 
Ve spolupráci se soukromými lékaři udržet lékařské služby pro naše občany minimálně v 

současném rozsahu. Působit nenásilnou formou na naše občany, aby více využívali lékařských 
služeb v místě. V rámci údržby provést výměnu podlahové krytiny ve veřejných prostorech 
zdravotního střediska.

7/ Sociální oblast
Nadále provozovat Dům s pečovatelskou službou v Janštejně a zaměřit se na jeho plné 

využití včetně poskytování sociálních služeb přímo doma u klientů. Podporovat soběstačnost 
klientů pečovatelské služby. Být nápomocni při podávání žádostí o příspěvek na péči a jednání s 
úřady. Rozšiřovat poskytování pečovatelské služby i v okolních obcích (Jihlávka, Kaliště, Býkovec,
Klátovec). Připravit případně  rozšíření služeb v sociální oblasti – domov důchodců.

Pro naše klienty vybudovat krytý přístřešek na zahradě Domu s pečovatelskou službou.

8/ Školství
Jako zřizovatel základní a mateřské školy usilovat o zachování Základní a mateřské školy v 



Horních Dubenkách, zejména výběrem kvalitního pedagogického sboru s dů - razem na jedinečnost 
malotřídního systému vyučování. Podporovat vedení školy k rozšiřování nabídky mimoškolních 
aktivit s maximálním využitím vybudovaného dětského hřiště nejen pro žáky. Nadále pokračovat v 
podpoře integrace dětí se sociálním a zdravotním znevýhodněním, včetně zajištění předškolní 
výchovy pro děti již od 2 let.

Dokončit opravy a modernizaci školy. 
Pokračovat ve spolupráci s Výchovným ústavem, jako významným zaměstnavatelem v obci 

a využívat jej k organizování a zajišťování různých akcí nejen pro děti, ale i pro seniory. K tomuto 
poskytovat dotace z rozpočtu obce.

9/ Kultura
Spolupracovat se ZV FOS při sklárně Janštejn při využívání ZK Rubín k pořádání kulturních

akcí pro naše spoluobčany. 
Spolupracovat s Farním sborem Českobratrské církve evangelické při  pořádání letního 

divadelního festivalu PARESIA, zejména finančním příspěvkem a propagací.
Spolupracovat s MŠ a ZŠ při pořádání kulturních a společenských akcí.
Spolupracovat se Sborem dobrovolných hasičů Horní Dubenky při pořádání zábav a soutěží.
Ustavit Kulturní a sociální komisi, která bude spolupracovat při zajišťování a pořádání 

tradičních setkání rodáků, přijetí 18 ti letých, návštěv jubilantů, organizování besedy s dříve 
narozenými občany, zajišťovat účast na posledním rozloučení s našimi spoluobčany a  organizovat 
vítání nově narozených občánků naší obce.

Nadále podporovat provoz obou místních knihoven v Horních Dubenkách i v Janštejně + 
hledat vhodné prostory a možnosti inovace provozování (meziknihovní výpůjčka, možnosti 
setkávání apod.)

Pokračovat ve vydávání informačního zpravodaje obce a k důležitým otázkám života v obci 
organizovat ankety, případně referenda.

Zajistit důstojné oslavy 635. výročí vzniku obce Horní Dubenky.
Zajistit  zhotovení obecního znaku a obecní vlajky.

10/ Tělovýchova a sport
Pokračovat ve spolupráci s SDH v činnosti Mladých hasičů.

            Hřiště v Horních Dubenkách a Janštejně více využívat ke sportovním účelům.
Podpořit případný záměr volnočasových aktivit pro různé věkové kategorie občanů, zejména

poskytnutím prostor a propagací.

11/ Doprava
            Připravit a dokončit opravy místních komunikací v Janštejně. Po dohodě s majitelem opravit
komunikaci Olší – koupaliště Nadýmač. Připravit trasu chodníku z obce do Olší. 

Zúčastňovat se jednání o nových jízdních řádech a snažit, aby obec nemusela na linky 
doplácet ze svého rozpočtu. Aktivně se zúčastnit jednání při vytváření Integrované dopravy v Kraji 
Vysočina.

Vhodným nákupem techniky zlepšit údržbu chodníků a komunikací v obci (sběr listí, 
zametání chodníků)

12/ Bezpečnost a veřejný pořádek
       Postihovat negativní jevy ve spolupráci s MěÚ Třešť, který pro nás zajišťuje přestupkovou 
agendu. Daleko větší důraz položit na dodržování vyhlášek a nařízení obce zejména na úseku 
čistoty a pořádku v obci a také na dodržování nočního klidu v obci.
      Udržovat v provozu instalované měřiče rychlosti a zrcadla na krajské komunikaci procházející 
obcí.
      Umožnit delikventům odpracování stanovených hodin v rámci institutu obecně prospěšných 
prací převážně při údržbě veřejné zeleně a veřejných prostorů.



V boji proti negativním vlivům plně využívat instalovaný kamerový systém v Janštejně.
Program rozvoje je otevřeným dokumentem a i v průběhu volebního období může být 

doplňován. K veřejné diskusi byl předložen prostřednictvím informačního zpravodaje za měsíc 
leden 2019.

Schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 4/3/9/2019 

V Horních Dubenkách dne 19. března 2019

Vladimír  T o m š í k, v.r. ing. Jan  L a p e š, v.r. 
      - místostarosta-                   - starosta -           


